- 1 -

晋政文〔2021〕98号

晋江市人民政府
关于池店镇部分道路命名的批复

池店镇人民政府：

你镇《关于部分道路命名的请示》（晋池政〔2021〕65号）

收悉。根据国务院《地名管理条例》和《福建省地名管理办法》

有关规定，经研究，现批复如下：

一、钱塘街：东自浦溪路起，途经中海锦城、福捷上悦府，

西至水岸路，长 950米，宽 32米。

地名含义：钱塘是钱头村的原始村名，状元吴鲁的诞生故

乡，故命名为钱塘街。

二、雁塘街：东自高山路起，途经中海锦城、第七实小（崇

- 2 -

文校区），西至水岸路,长 490米，宽 18米。

地名含义：雁指雁山是新店村的代名词；钱塘是钱头村的

原始村名，该道路横跨新店及钱头村，故命名为雁塘街。

三、水岸路：北自新店村村路起，南至绿洲路，长 600米，

宽 18米。

地名含义：“水岸”出自唐代诗人韦嗣立作诗：“帷宫压水岸,

步輦入烟岑。”，指水边的陆地，水岸路与左侧的中心河互相映

照，故对该道路取名为水岸路。

四、绿城路：北自市域二号路（规划路）起，南至浦溪路，

长 1270米，宽 40米。

地名含义：因道路一侧为中海锦城楼盘，南侧连接绿洲路，

各取“城”“绿”两字组合，寓意绿意盎然的新城市，同时与绿洲路

相照应，故对该道路取名绿城路。

五、高山路：北自雁山路起，南至绿洲路，长 640 米，宽

18米。

地名含义：高山路位于新店雁山与钱头村交界处，因地势高，

日高山仰止，与北侧雁山路相呼应，故对该道路取名高山路。

六、滨泉路：东自绿城路起，西至和平北路，长 400 米，

宽 12米。

地名含义：因西侧池店南区域同向延伸道路为滨泉路，故

对该道路作为滨泉路东侧延伸。

七、万安路：北自大华路起，途经华洲小区、堤防小区、

- 3 -

第三实验小学滨江校区、溜霞花园、大清柏景湾，南至池峰路，

北段长 185米，宽 6米；南段长 560米，宽 24米。

地名含义：该道路原为大洲村区域，“大洲”乃“万安”古地之

延伸，“万”字旧译为“吉祥海云相”，意为“吉祥万德之所集”，“安”

字代表对和平、建行、安定的向往，且该道路与泉安北路并行，

故取名万安路。

八、大华路：东起江滨南路，途经华洲小区、堤防小区，

西至泉安北路，长 180米，宽 6米。

地名含义：因桥南片区同向延伸道路为大华路，故对该道

路作为大华路东侧延伸。

特此批复。

附件：池店镇部分道路命名示意图

晋江市人民政府

2021年 5月 11日

（此件主动公开）

- 4 -

附件

池店镇部分道路命名示意图

- 5 -

- 6 -

抄送：泉州市民政局，晋江市公安局、民政局、自然资源局、交通运

输局、城市管理局。

晋江市人民政府办公室 2021年 5月 11日印发

	晋江市人民政府
	关于池店镇部分道路命名的批复